
UCHWAŁA NR XXXVIII/329/17
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 2 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Kożuchów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie  postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez 

Gminę Kożuchów: 

1) dziecko obojga rodziców lub osoby samotnie wychowującej/prawnych opiekunów pracujących 

zawodowo lub uczących się  trybem stacjonarnym – 20 punktów; 

2) dziecko obojga rodziców/prawnych opiekunów w tym jednego rodzica pracującego zawodowo 

lub uczącego się trybem stacjonarnym – 10 punktów; 

3) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do tego przedszkola lub szkoły podstawowej  – 9 punktów; 

4) dziecko, którego rodzice zamieszkują na terenie Gminy Kożuchów i wskazali Gminę Kożuchów 

jako miejsce zamieszkania w rocznym zeznaniu podatkowym od osób fizycznych – 6 punktów.

§ 2. Spełnianie kryteriów określonych w § 1 pkt 1 – 4 rodzice/prawni opiekunowie potwierdzają 

oświadczeniami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i poz. 1948.



Uzasadnienie

Na mocy art. 15 pkt 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) został uchylony rozdział 2a ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty „przyjmowanie do publicznych przedszkoli, publicznych innych form
wychowania przedszkolnego, publicznych szkół i publicznych placówek”, w tym przepis
upoważniający organ prowadzący do określenia kryteriów rekrutacji i dokumentów niezbędnych do
ich potwierdzania. Jednocześnie weszły w życie przepisy rozdziału 6 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) regulujące zasady przyjmowania do
publicznych szkół i placówek oświatowych.
W związku z powyższym utraciła moc Uchwała Nr VII/38/15 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia
25 lutego 2015 r. w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do
publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kożuchów.

Na podstawie art. 131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.
poz. 59) do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej
lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych
na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających powyższy
warunek, niż liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym
w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, na
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria:
1) wielodzietność rodziny kandydata;
2) niepełnosprawność kandydata;
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania
rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział
przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma wychowania
przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania
rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem
zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny,
w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki
zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący
określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.
Celem uchwały jest określenie tzw. gminnych kryteriów rekrutacyjnych do publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych. Należy zaznaczyć, iż dzieci 6 letnie realizujące obowiązek rocznego
przygotowania przedszkolnego mają zapewnione miejsca w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych na mocy prawa.
Ustalając kryteria wzięto pod uwagę wynik konsultacji z dyrektorami przedszkoli i szkół
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kożuchów.
Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych.  




